[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ДУМА
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «26» июня 2025 года                                                                                  № 417

[bookmark: _GoBack]г. Тверь

О внесении изменений в решение Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 28.11.2024 № 309 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Калининского муниципального округа Тверской области на 2025-2027 годы»

В целях рационального использования муниципального имущества, в соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации объектов муниципальной собственности Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 01.11.2023 № 25,  Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденным решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области 25.12.2023 № 117, руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:
1.  Внести в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Калининского муниципального округа Тверской области на 2025-2027 годы, утвержденный решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 28.11.2024 № 309 (далее -Прогнозный план) следующие изменения:
1) В разделе 2  Прогнозного плана:
а)  в абзаце 1 слова «в сумме 14 596 946,50 рублей» заменить словами «в сумме 15 074 891,83 рублей»;
б) в абзаце 2 слова «в 2025 году – в сумме 13 065 110,50 рублей» заменить на слова «в 2025 году – в сумме 13 543 055,83  рублей».
2) в разделе 3 Прогнозного плана дополнить таблицу «Недвижимое имущество» строкой  12, согласно Приложению 1 к настоящему решению;
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru), в печатном издании общественно-политической газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее решение вступает в силу  с даты его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» (http://lznews.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.).

Глава Калининского муниципального
округа Тверской области                                                                 С.А. Румянцев

Председатель Думы Калининского
муниципального округа Тверской области                                   Г.К. Четверкин

													Приложение 1
													к решению Думы Калининского
													муниципального округа Тверской области
													от «26» июня 2025 года № 417

	Недвижимое имущество
	№ п/п
	Наименование объекта
	Кадастровый номер объекта
	Адрес (местонахождение объекта)
	Площадь объекта, кв.м.
	Назначение объекта
	Предполагаемый срок реализации
	Способ приватизации

	12

Нежилое здание

Земельный участок

69:10:0000028:107

69:10:0280301:72
	Тверская область, муниципальный округ Калининский, деревня Каменка

133,5

708,0

нежилое
	2025
	Открытый аукцион, продажа посредством публичного предложения  в электронной форме

image1.jpeg